
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

III SETTORE
LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 81 / 2015

OGGETTO: ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO E DIVIETO DI SOSTA IN VIA 
RADICI IN CORRISPONDENZA DEI CIVICI DAL 22/A AL 26/A A VEGGIA, 
PER  ESECUZIONE  LAVORI  DI  SCAVO  STRADA  PER  POSA  FIBRE 
OTTICHE P.C. TELECOM ITALIA SPA.

IL RESPONSABILE

- Visti gli  art.  6,  7,  157,  158  e  159  del  Nuovo  Codice  della  Strada  ed  il  relativo 
Regolamento di Esecuzione;

- Vista la richiesta pervenuta agli atti con Prot. N. 21685 per posta elettronica in data 15.12.2015 dalla 
ditta  SENSI s.r.l.  con sede legale in Via Provina,  26 Fraz. Ravina 38040-Trento per conto di  
TELECOM ITALIA SPA con sede in PARMA in VIA Po, 5 (PR);

- Visto il rilascio di concessione temporanea di occupazione di suolo pubblico n. 62 del 13.10.2015, 
da parte del SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE di questa amministrazione;

- Ritenuto opportuno adottare il presente provvedimento a salvaguardia della sicurezza delle persone e 
delle cose, e per l’effettuazione dei lavori; 

- Sentito il parere espresso dall’Ufficio Tecnico Comunale e dal Comando Polizia Municipale;

ORDINA

➢ Per  i  giorni dal 17.12.2015 al 22.12.2015 dalle ore 8.00 alle ore 18.00 in via Radici a 
Veggia dal civ. 22/A al 26/A di Casalgrande, viene istituito un senso unico alternato a vista, 
limitatamente ai numeri civici indicati ed in corrispondenza dei mezzi della ditta TELECOM 
utilizzati all’esecuzione dei lavori; 

➢ Viene inoltre istituito un divieto sosta in corrispondenza dal civ. 22/A al 26/A in Via Radici; 

➢ La  ditta  incaricata  dovrà  adottare  tutte  le  disposizioni  previste  dal  N.c.d.s.  durante 
l’esecuzione dei lavori e posizionare la segnaletica stradale di divieto di sosta almeno 48H 
prima dell’esecuzione dei lavori; 



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

➢ Agli  utenti  della  strada  sarà  data  conoscenza  del  divieto  con l’installazione dell’apposita 
segnaletica stradale  prevista  dal  Regolamento di  Esecuzione e  di  Attuazione del  N.C.d.S. 
(DPR n° 495/92) a carico della ditta incaricata; 

➢ E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento

Lì, 16/12/2015 IL RESPONSABILE
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


